
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N. 226       del  20.07.2009 

 

O G G E T T O 

 

 
 

PON SICUREZZA 2007-2013 .PROGETTO REALIZZAZIONE DELLO SPORTELLO MULTI 
ETNICO. RIAPPROVAZIONE DEL PROGETTO. IMPORTO 224.052,80 EURO.  

 
 

L’anno duemilanove, il giorno venti del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che: 
il Governo ha varato il   Programma Operativo Nazionale  “Sicurezza per lo 
Sviluppo   - Obiettivo convergenza “  PON FESR 2007-2013,  diretto a  
finanziare  interventi  per garantire e tutelare la libertà economica , la libertà d’ 
impresa e la legalità nelle regioni del Mezzogiorno d’Italia.  
Che nella seduta del Comitato di Sorveglianza  del 18.12.2007 sono stati approvati i 
criteri di selezione dei progetti di sistema e dei progetti territoriali; 
Che   per  il coordinamento  dei  progetti territoriali è stata istituita presso la  
Prefettura di Bari  una cabina di regia  per la valutazione iniziale delle  proposte  
degli Enti e  delle Amministrazioni.   
Che l’Amministrazione Comunale di Molfetta , in linea con le indicazioni della 
cabina di regia, ha approvato  con delibera di G.C. n 183/2008   il progetto di  “ 
realizzazione  dello sportello multi - etnico”  rivolto alle nuove fasce di immigrati 
, collegato alla  porta unitaria d’ingresso ai servizi socio sanitari   e al Piano di Zona. 
Che il nuovo sportello,  progettato in conformità dell’art 108 del Regolamento di 
attuazione della legge regionale 19/2008 Sistema Integrato dei Servizi Sociali   
sostituisce lo sportello pilota  “ informamondo” sorto negli anni ‘90 per fronteggiare il 
primo grande flusso migratorio  proveniente  dall’ Albania. 
 
Tutto ciò premesso: 
vista la richiesta del Ministero dell’Interno del 24.02.2009   con la quale si 
chiede  di trasporre  l’ipotesi progettuale  nella  nuova versione aggiornata del modello 
di presentazione  e di integrare  il  progetto con il  format per la descrizione delle 
spese relative alle azioni che rientrano nel campo di intervento del FSE; 
vista, ancora, la richiesta della Prefettura di Bari  del 03.04.2009  n 
318/imm/2008  con la quale si chiede  di precisare la  proprietà della sede  presso cui 
saranno svolte le attività formative previste in progetto. 
 
Visto il nuovo progetto  integrato con il budget flessibilità dei fondi FSR e con 
le precisazioni richieste dalla Prefettura. 
Verificato che a seguito dell’introduzione  del budget flessibilità di cui al Reg. CE  
1083/2006 art 34 FSE è   stato necessario incrementare  l’importo iniziale di  € 
181.500,00 con  la previsione di nuovi voci di spesa  per  32.552,80 euro    per cui il 
costo complessivo  del progetto è  di  € 224.052,80. 
Ribadito che  lo sportello e le attività formative saranno  realizzate  
interamente con i fondi PON Sicurezza per lo Sviluppo -  Obiettivo 
convergenza 2007-2013, misura 2.1  
 
Visto il programma operativo PON sicurezza per lo sviluppo obiettivo convergenza 
2007-2013; 
Visto l’art 108 del regolamento regionale 18.01.2007  n 4 emesso in attuazione della 
legge regionale 2006 n 19 recante la   “disciplina del sistema integrato dei servizi 
sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia; 
Visto il T.U. 267/2000 
Visto lo Statuto Comunale 
Acquisito il parere di regolarità tecnica del dirigente del settore Economico Finanziario. 
Dato atto che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile perché  l’atto non 
comporta spese a carico del Bilancio Comunale. 
A voti unanimi resi nei modi forme e termini di legge; 

 



D E L I B E R A 
 

per la narrativa che precede  che qui s’intende interamente richiamata ed 
approvata di :   

1. approvare nuovamente il progetto di “realizzazione dello sportello  per 
l’integrazione multi - etnica “ integrato con  il budget FSE di euro 32.552,80    
da sommare a quello iniziale  di 181.500,00  euro previsto con la delibera  di 
G.C. n 183/2008 e le precisazioni sulla proprietà delle sedi formative; 

2. approvare  il nuovo  costo complessivo del progetto ammontante ad  € 
224.052,80 .  

3. Dare atto che il  costo  complessivo del progetto graverà completamente sul 
finanziamento PON sicurezza obiettivo 2.1 

4. autorizzare il dirigente del settore  economico finanziario  a impegnare il 
comune  come beneficiario dei fondi PON SICUREZZA. 

5. dare atto che al personale interno che ha provveduto alla progettazione e 
coordinamento spetterà un compenso  di euro 4.000 da ripartire secondo la 
tabella in uso  al settore territorio  di cui alla delibera di G.C. n183/2007, 
previa costituzione del gruppo di lavoro da individuare con apposita 
determina del settore finanza agevolata. 

6. nominare  responsabile del procedimento La Dott.ssa Marilina d’Abramo. 
7. Trasmettere il presente atto ai dirigenti dei settori AA.GG., Servizi Socio 

Educativi, Economico –Finanziario,  e  al  responsabile del procedimento per 
gli adempimenti successivi e consequenziali. 

 
 
 
      


